
OBEC PETROVICE IČ: 00378470

NÁVRH STŘEDNĚDOBÉHO VÝHLEDU ROZPOČTU
OBCE PETROVICE NA OBDOBÍ 01.01.2026 - 31.12.2028

Sestaveno v Kč, zaokrouhleno na sta tis. Kč.

2026 2027 2028
převod finančních prostředků 15.800.000,-- převod finančních prostředků 12.800.000,-- převod finančních prostředků 8.900.000,--
na bankovních účtech obce k 1.1. na bankovních účtech obce k 1.1. na bankovních účtech obce k 1.1.
příjmy daňové a nedaňové 10.700.000,-- příjmy daňové a nedaňové 11.000.000,-- příjmy daňové a nedaňové 11.500.000,--
příjmy kapitálové 0,-- příjmy kapitálové 6.000.000,-- příjmy kapitálové 0,--
(z prodeje majetku) (z prodeje majetku - pozemky Z1) (z prodeje majetku)
příjmy celkem 10.700.000,-- příjmy celkem 17.000.000,-- příjmy celkem 11.500.000,--
roční nutná tvorba rezerv* 200.000,-- roční nutná tvorba rezerv* 200.000,-- roční nutná tvorba rezerv* 200.000,--
běžné výdaje celkem 6.000.000,-- běžné výdaje celkem 6.500.000,-- běžné výdaje celkem 7.000.000,--
(služby, materiál, platy, transféry, drobné opravy) (služby, materiál, platy, transféry, drobné opravy) (služby, materiál, platy, transféry, drobné opravy)
výdaje k majetku celkem** 7.500.000,-- výdaje k majetku celkem** 6.300.000,-- výdaje k majetku celkem** 10.000.000,--
(pořízení majetku) z toho: (pořízení majetku) z toho: (pořízení majetku) z toho:
inženýrské sítě Z1 - dokončení 1.000.000,-- nákup techniky na údržbu obce 300.000,-- veřejné osvětlení - zbytek obce 5.000.000,--
přestavba objektu č.p. 11 2.000.000,-- stavba ČOV a kanalizace 2.500.000,-- stavba ČOV a kanalizace - dokončení 1.000.000,--
mokřad - částečná realizace 500.000,-- veřejné osvětlení "Baráky"*** 3.000.000,-- rozsáhlé opravy místních komunikací 4.000.000,--
FVE obce - Energet. záležitosti 500.000,-- FVE obce - Energet. zál. budov 500.000,--
zahájení stavby ČOV a kanalizace 3.500.000,--

výdaje celkem 13.700.000,-- výdaje celkem 13.000.000,-- výdaje celkem 17.200.000,--
zapoj. prostř. z min. let do výd. 3.000.000,-- zapoj. prostř. z min. let do výd. 0,-- zapoj. prostř. z min. let do výd. 0,-- 
převod finančních prostředků převod finančních prostředků
na bank. účtech obce k 31.12. 12.800.000,-- na bank. účtech obce k 31.12. 8.900.000,-- na bank. účtech obce k 31.12. 3.200.000,--
rezerva dle Plánu financ. kanal.-KS 7.700.000,-- rezerva dle Plánu financ. kanal.-KS 7.900.000,-- rezerva dle Plánu financ. kanal.-KS 200.000,--

stavba ČOV a kanal.- čerpání rezervy 7.900.000,--

splátky přijatých půjček a úvěrů 0,-- splátky přijatých půjček a úvěrů 0,-- splátky přijatých půjček a úvěrů 0,-- 

Zůstatky bankovních účtů k 30.11.2024: běžné účty celkem: 10.701.000,-- Kč (zaokr.)
krátkodobý termínovaný vklad: 0,-- Kč
dlouhodobý termínovaný vklad: 5.000.000,-- Kč

Dlouhodobý termínovaný vklad uzavřen 7.7.2022 na dobu 36 měsíců - tj. do 7.7.2025. V roce 2025 nejsou tyto prostředky zapojeny do čerpání.
Případné ukládání finančních prostředků na spořící (termínované) bankovní účty projedná zastupitelstvo obce a to se zohledněním skutečnosti a plánu 
potřeby čerpání finančních prostředků obcí na zajištění výdajů se zohledněním aktuální úrokové sazby. 



Návrh rozpočtu obce na rok 2025 je sestaven jako vyrovnaný. Příjmy roku 2025 = výdaje roku 2025. Zůstatek tvoří nedočerpání v rámci zaokrouhlování.
* Tvorba rezerv dle Plánu financování obnovy kanalizace. Výše schválená členy ZO. Finanční prostředky nejsou ukládány na zvláštní bankovní účet. 
Jejich zůstatek je součástí běžného účtu nebo termínovaného vkladu. Tyto prostředky obec nerozpočtuje k jinému využití, nejsou volně disponovatelné.
** Uvedeny jsou investiční akce a opravy char. technického zhodnocení, které přesahují rámec běžných provozních oprav a údržby majetku obce. 
*** Realizace odvislá od termínu prací EG.D, a.s., v případě realizace výměny transformátoru a uložení zemního vedení NN v obci. 

Střednědobý výhled rozpočtu je sestaven v souladu s ust. § 3 zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtu, v platném znění.
Běžné výdaje mohou být podstatně ovlivněny např. změnou počtu zaměstnanců obce v pracovním poměru. 
Příjmy a výdaje mohou být ovlivněny změnou rozpočtového určení daní a např. převodem nepedagogických zaměstnanců k financování obcemi.

Součástí příjmů nejsou příjmy z dotací a grantových programů. 
Rozpočtován není žádný dlouhodobý ani krátkodobý úvěr.   
Pro nejbližší období je prioritou realizace výstavby inženýrských sítí a dopravní infrastruktury v lokalitě Z1 dle Územního plánu Petrovice a následný
prodej pozemků k individuální bytové výstavbě.
Z dlouhodobého hlediska je prioritou obce zajištění řešení čištění odpadních vod v obci a případná výstavba čistírny odpadních vod. 
Vzhledem k předpokládaným nákladům stavby není financování stavby ČOV možné bez zajištění finanční dotace.    
Případné nutné zajištění finančních prostředků úvěrem podstatně ovlivní hospodaření obce v následujících letech.
Součástí rozpočtované stavby ČOV dle tohoto výhledu je stavba nové kanalizace.
Náklady zde uvedené tvoří pouze možný podíl nákladů obce ze svého rozpočtu.
Realizace některých akcí je podmíněna úspěšně vyřízenou žádostí o dotaci ze státního rozpočtu nebo fondů EU. 

Připomínky k návrhu střednědobého výhledu rozpočtu mohou občané územního samosprávného celku uplatnit písemně ve lhůtě 15 dnů od dne zveřejnění 
na adrese: Obecní úřad Petrovice, Petrovice 68, PSČ: 675 21, pošta Okříšky, e-mail: obec@petroviceutrebice.cz, datová schránka ID: 9yrawhd, 
nebo ústně při jeho projednávání na zasedání zastupitelstva obce.
Návrh střednědobého výhledu rozpočtu bude projednán na zasedání Zastupitelstva obce Petrovice dne 18.12.2024.
V listinné podobě je návrh střednědobého výhledu rozpočtu uložen a k dispozici u účetní obce.

V Petrovicích dne 02.12.2024
Sestavila: Helena Moudrá, účetní obce, tel.: 725 101 412 Mgr. Petr Padrnos, starosta 

Zveřejněno na pevné i elektronické úřední desce dne 
Sňato dne: 




